

نگاه

گذشت مقتول از قصاص نفس



شاپور اسماعیلیان وکیل دادگستری

● قانون مجازات اسلامی جدید در ماده ۳۴۵ می‌گوید: «در قتل و سایر جنایات عمدی، مجنی‌علیه آکسی که جنایت نسبت به او صورت گرفته‌ا می‌تواند پس از وقوع جنایت و پیش از فوت، از حق قصاص گذشت کرده یا مصالحه نماید و اولیای‌دم و وارثان نمی‌توانند، پس از فوت او، حسب مورد، مطالبه قصاص یا دیه کنند، لکن مرتکب به تعزیر مقرر در کتاب پنجم (تعزیرات، محکوم می‌شود، در قانون سابق نیز امکان عفو جانی از قصاص نفس توسط مجنی‌علیه پیش‌بینی شده بود.ماده ۲۶۸ قانون قبلی مقرر می‌داشت: «چنانچه مجنی‌علیه قبل از مرگ، جانی را از قصاص نفس عفو نماید حق قصاص ساقط می‌شود و اولیای‌دم نمی‌توانند پس از مرگ او مطالبه قصاص نمایند». هرچند برخی از حقوق‌دانان اسلامی در تاثیر این نوع گذشت از حقوق‌دانان مرگ از قصاص نفس) نظرات متفاوتی بیان کرده‌اند و آن را مصداق «اسقاط مالم یجب» می‌دانند که بحث تفصیلی این موضوع در حوصله این نوشتار نیست، زیرا به هر حال در هر دو ماده عفو در چنین شرایطی تجویز شده است با این حال، نگارنده ضروری می‌داند درباره مقررات ماده ۳۴۵ نکاتی را یادآوری کند:

۱- درباره جنایت مادن قتل (پایین‌تر از قتل) مانند قطع یا نقص عضو، حق گذشت با مجنی‌علیه است بنابراین در این خصوص جای بحث نیست مگر اینکه رضایت فقط به همان مقدار جنایت باشد و مجنی‌علیه بعد از گذشت در اثر سرایت آن بمیرد که در این صورت صاحب حق قصاص اولیای‌دم اوست البته به شرط اینکه همان جنایت درنهایت سبب مرگ مجنی‌علیه شده باشد همین‌طور ماده مرقوم شامل مصداقی است که گذشت قبل از مرگ نسبت به صدمه موجب فوت اعلام شود.

اینکه در چنین شرایطی اولیای‌دم دیگر حق قصاص نفس ندارند، قایلان به این نظر عقیده دارند حق قصاص اولوا و بالذات حق مقتول است که از طریق ارث به وارث منتقل می‌شود همان‌طوری که پرداخت دیه مقتول در حالت جنایت بر مرده از حل دیه صورت می‌گیرد. ۲- اگرچه ماده ۳۴۵ ناظر به موردی است که بدوا کسی صدمه یا جنایتی به دیگری وارد کند تا بتواند با جلب رضایت مجنی‌علیه (به علت فوت او که در اثر ایسن جنایت) از قصاص نفس رهایی یابد و اقل قبل از واردکردن جنایت، رضایت شخص، موثر در مقام نیست به بیان دیگر اگر کسی به دیگری بگوید رضایت دادم مرا بکش، این رضایت چون قبل از ایراد جنایت است و ماده جلب رضایت «مجنی‌علیه» را منشا اثر قرار داده‌بنابر این در فرض قضیه قائل که رضایت قبل از جنایت را اخذ کرده است، مستحق قصاص خواهد بود.

با این توضیح، به نظر می‌رسد قانونگذار از جنایتکار شورو حمایت می‌کند یعنی کسی که با قساوت صدمه شدید و کشنده‌ای به دیگری وارد کند و برای رهایی از قصاص کافی است رضایت او را قبل از مرگ جلب کند! اما کسی که با انگیزه ترحم و رهاشدن مریض صعب‌العلاج از درد و رنج به درخواست و رضایت وی او را می‌کشد چون رضایت قبل اإیراد جنایت بوده، مستحق قصاص نفس است این در حالی است که در بسیاری از کشورها بین «قتل‌های عطفوت‌آمیز و شرپرا» از حیث مجازات تفکیک به عمل آمده است، به‌طوری‌که مرتکبان قتل‌های عطفوت‌آمیز از تخفیف مجازات برخوردار یا معاف از مجازات می‌شوند. به هر حال کسی که قصد دارد با هر انگیزه‌ای دیگری را بکشد و قبل از مرگ برای رهایی از قصاص نفس از او رضایت اخذ کند، در چارچوب مقررات ماده مورد بحث باید آنچنان صدمه‌ای به وی وارد کند تا بر او عنوان «مجنی‌علیه، صدق کند بدون اینکه این صدمه بلافاصله موجب مرگ مجنی‌علیه شود (فرضا تزریق مواد سمی که چند ساعت بعد سبب مرگ می‌شود)، آنگاه قبل از مرگ رضایت مقتول را جلب کند تا امکان قصاص وی توسط اولیای‌دم ممکن نباشد!

حادثه

مرگ در باغ انار

● **شرق:** رعایت نکردن اصول ایمنی هنگام کار در چاه، مرگ مرد میانسال را در باغ انار رقم زد. در پی تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ و اعلام گزارشی مبنی بر گرفتارشدن پدر و پسر باغدار در چاه، ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران ساعت ۱۸:۰۵ یکشنبه گسروه امداد و نجات را به محل حادثه در جاده خاوران اعزام کرد. محل حادثه بی‌اغ اثر بود که در آن چاهی حفر شده و مالک باغ به‌همراه پسرش و کارگر باغ در آن مشغول کار بودند. در این حادثه بر اثر بی‌احتیاطی و برخورد دسته‌های چرخ چاه فلزی با مالک و پسرش آنان را درون چاه گرفتار و دچار آسیب‌دیدگی کرده بود. در این عملیات، آتش‌نشانان پس از رسیدن به محل حادثه با به‌کارگیری تجهیزات امداد و نجات و ایمن‌سازی‌های اولیه مرگ ۶۸ساله و پسر ۴۲ساله‌اش را که لا به‌لای چرخ چاه گرفتار شده بودند خارج کردند و تحویل امدادگران اورژانس دادند اما مرد ۴۲ساله بر اثر شدت جراحات وارده فوت و مالک باغ نیز که به‌شدت از ناحیه کتف و دست دچار آسیب‌دیدگی شده بود به مرکز درمانی منتقل شد.

شرق: ۲۰سال جدال برای زندگی برای زنی که متهم بود یکی از اقوام شوهرش را به قتل رسانده سرانجام نتیجه داد و فاطمه مطیع قدیمی‌ترین زندانی متهم به قتل منتظر آخرین امضای قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده‌اش است تا یکبار دیگر به خانه خودش بازگردد.

به گزارش خبرنگار ما، فاطمه مطیع که حالا ۶۲ساله است ۲۰سال قبل به اتهام قتل پسرعمه شوهرش به نام مجید بازداشت شد و در اولین اعترافش گفت مجید را با خوراندن مرگ‌موش به قتل رسانده اما در تحقیقات بعدی مشخص شد این مرد با سمی گیاهی کشته شده است. از سویی فاطمه نیز قتل را انکار کرد. با این حال پرونده برای رسیدگی به دادگاه فرستاده و رای بر قصاص فاطمه صادر شد.

کش وقوس‌های پرونده فاطمه از همین رای آغاز شد دیوان آن را نقض کرد و شعبه بدوی را برای رسیدگی مجدد صالح دانست دادگاه بدوی این‌بار رای بر بی گناهی فاطمه صادر کرد یکبار دیگر رای نقض شد و پرونده دوباره به جریان افتاد این‌بار رای بر قصاص صادر شد و دیوان نیز تایید کرد اما در مرحله استینان رییس وقت قوه‌قضاییه رای صادره را مورد تایید قرار نداد و یک‌بار دیگر پرونده به جریان افتاد. ۲۰سال کش وقوس پرونده اتهامی فاطمه منجر به رسیدگی به آن در ۱۵شعبه دیوانعالی کشور و دادگاه عمومی شد. در این میان فاطمه و عبدالصمد خرماشی وکیل مدافعش همچنان تاکید داشتند او بی‌گناه است و خواستار آزادی این زن بودند. جدال با مرگ گاهی آنچنان فاطمه را ضعیف می‌کرد که او را به مرز خودکشی می‌رساند اما هربار این زن باوجود تلاش برای پایان دادن به زندگی‌اش به‌طرز معجزه‌آسایی نجات پیدا می‌کرد. تاآنکه بعد از ۲۰سال، پرونده این‌بار در شعبه ۱۰۶ دادگاه عمومی شهری به جریان افتاد. آخرین‌بار که دیوان رای قصاص صادره را نقض کرد به دلیل لایحه دفاعیه‌ای بود که وکیل مدافع فاطمه نوشته بود.

در این لایحه آمده بود فاطمه در اقرار اولیه خود گفته است، مقتول را با مرگ‌موش به قتل رسانده اما نظریه پزشکی‌قانونی نشان می‌دهد سمی که فاطمه ادعا کرده عامل مرگ نبوده است. ضمن اینکه زمان قتل فاطمه در خانه نبوده و گزارش اولیه نشان می‌دهد قتل کار یک مرد است. فاطمه و مجید باهم رابطه خوبی داشتند و مشکلی بین آنها وجود نداشت بنابراین

۴۰ سال انتظار آزادی برای جن‌طور بود؟

خیلی تلخ، هرچقدر بگویم متوجه نمی‌شوید. هر لحظه‌اش مرگ بود.

۴ چه روزهایی برایت سخت‌تر از بقیه بود؟

همه روزهای زندان سخت است اما امان از روزهای اعدام، انگار طناب را دور گرد من می‌انداختند.

۴ آنطور که وکیل‌ت گفت احتمالا چند روز دیگر آزاد می‌شوی خودت را برای آزادی آماده کرده‌ای؟
اصلا باورم نمی‌شود. ترجیح می‌دهم به آزادی فکر نکنم چون می‌ترسم اتفاقی بیفتد و دوباره من را نگه‌دارند. خیلی عصبی هستم باورم نمی‌شود. امیدوارم واقعا آزاد شوم

۴ به‌همین دلیل هم رضایت اولیای‌دم را قبول نکردی؟

در ۶۲سالگی چه برنامه‌ای می‌توانم داشته باشم. ۲۰سال است که بی‌گناه در زندان هستم. بچه‌هایم نابود شدند برای مادر چه عذایی بدتر از اینکه خانواده‌اش از هم بپاشد. نمی‌توانم به آینده امیدوار باشم. در این سن باید گوشمای منتظر مرگ باشم. در این سال‌ها

حوادث

اولیای دم بدون درخواست قدیمی‌ترین زندانی زن متهم به قتل، اعلام رضایت کردند

فاطمه مطیع آزاد می‌شود



فاطمه مطیع

دلیلی وجود نداشته که فاطمه دست به قتل مجید بزند. خرماشی علاوه بر این دلایل با برشمردن چندین دلیل دیگر عنوان کرد موکلش بی‌گناه است و خواستار آزادی او شد. در نهایت رای نقض شد و پرونده برای شانزدهمین‌بار مورد رسیدگی قرار گرفت. این‌بار شعبه ۱۰۶ دادگاه عمومی شهری در حالی مسوول رسیدگی به این پرونده شد که دیوانعالی کشور خواستار برگزاری قسامه یا قانع‌شدن دادگاه شده بود.

روز یکشنبه فاطمه از زندان به دادگاه منتقل شد اما قبل از اینکه قاضی وارد ماهیت پرونده شود و دفاعیات متهم و شاکی را بشنود خانواده اولیای‌دم اعلام رضایت کردند.

آنها گفتند بنابر درخواست نماینده دادستان در امور زنان نسبت به فاطمه اعلام گذشت می‌کنند اما این امر مسود اعتراض فاطمه و وکیل مدافعش قرار گرفت آنها گفتند درخواست بخشش ندارند و از کسی هم رضایت

گفت‌وگو با فاطمه مطیع بعد از اعلام نظر دادگاه:

اصلا باورم نمی‌شود

جسم وروح‌هم هر دو باهم از بین رفت. دیگر چیزی برای

از دست دادن ندارم.

۴ یعنی برایت مهم نبود اعدام شوی؟

چرا برایم خیلی مهم بود من هنوز هم از اعدام می‌ترسم. با این حال آنچه برایم از زنده ماندن بیشتر اهمیت داشت این بود که ثابت کنم بی‌گناه هستم.

۴ به‌همین دلیل هم رضایت اولیای‌دم را قبول نکردی؟

بله به همین دلیل بود. من کسی را نکشتم رضایت هم نمی‌خواهم پولی هم برای پرداخت دیه ندارم. وکیلم دلیل آورد که من این کار را نکرده‌ام. اگر قاتل بودم ۱۵بار به پرونده‌ام رسیدگی نمی‌شد. من عمرم را در زندان

نمی‌خواهند اینکه اولیای‌دم خودشان قصد دارند از شکایتشان صرف‌نظر کنند به خودشان مربوط است اما فاطمه بی‌گناه است و خواهان تبرئه او هستند. نماینده دادستان یک‌بار دیگر از فاطمه خواست تا در مورد این قضیه فکر کند اما فاطمه گفت ۲۰سال سختی را تحمل کرده که بی‌گناهی‌اش را ثابت کند و حاضر به درخواست رضایت نیست. با این حال اولیای‌دم با پیشنهاد دادستان رضایت خود را نوشتند و روی پرونده گذاشتند. به این ترتیب رییس دادگاه وارد ماهیت شد و دفاعیه‌ای از فاطمه یا وکیل مدافعش نگرفت و ختم جلسه را اعلام کرد.

خرماشی وکیل فاطمه بعد از پایان جلسه در این خصوص به خبرنگار ما گفت: از آنجایی که قاضی دفاعیات من و متهم را نشنید و جلسه‌ای نیز در این خصوص برگزار نشد بنابراین تنها راه قانونی صدور قرار منع تعقیب است. چرا که اولیای‌دم نیز اعلام رضایت کردند.

او در پاسخ به این سوال که چرا فاطمه حاضر نشد درخواست بخشش کند گفت: فاطمه ۲۰سال در زندان ماند و بهترین سال‌های عمرش را میان دیوارها و میله‌های زندان گذراند تا بی گناهی‌اش را ثابت کند. البته ظاهرا اقرار شده ستاد دیه مبلغ دیه را به اولیای‌دم بپردازد اما نمی‌دانم استقلال دادگاه در این خصوص چه خواهد بود.

چراکه این جلسه بیشتر شبیه جلسه صلح‌وسازش بود. با اینکه ما در خواست بخشش را رد کردیم اما اولیای‌دم رضایت دادند و باید دید دادگاه چه تصمیمی در مورد دیه خواهد گرفت.

او ادامه داد: به‌جز اعتراف اولیه فاطمه که مدعی شده سم به مقتول خورنده و او را به قتل رسانده هیچ‌دلیل دیگری برای محکوم کردن او وجود ندارد و البته مدارک زیادی وجود دارد که می‌تواند بی گناهی وی را ثابت کند. به همین دلیل هم بود که پرونده ۱۵بار در دادگاه‌های کیفری اول، عمومی و دیوانعالی کشور مورد رسیدگی قرار گرفت. با این دفعه شانزدهمین‌بار است که رای برای پرونده صادر خواهد شد. البته با توجه به اینکه اولیای‌دم رضایت دادند قطعا آخرین رای دادگاه نیز هست.

وی گفت: با توجه به آنچه نماینده دادستان گفت طی چند روز آینده دیه از ستاد دیه پرداخت و به این ترتیب رای آزادی فاطمه نیز صادر خواهد شد.

۴ وقتی از زندان آزاد شدی دلت می‌خواهد اولین کسی را که ببینی چه کسی باشد؟
بچه‌هایم. دلم می‌خواهد آنها را ببینم. به خانه بروم. خانم را تمیز و وسایلش را نگاه کنم. جارو کنم. ظرف بشویم و کار درست کنم سفره پهن کنم و به اتفاق بقیه دور هم بنشینیم و غذا بخوریم.

۴ تو ۲۰سال در زندان بودی و از آنجا خاطرات زیادی داری. دلت برای زندان تنگ نمی‌شود؟

هیچ‌کس دلش برای زندان تنگ نمی‌شود. هیچ‌کس دوست ندارد در برگردد. ۲۰ سال عسرم را در زندان گذراند‌م اما احساس نکردم زندان خانم‌ام شده است. اینجا بد می‌آید. من چند نسل زندانی دیدم. خیلی‌ها مثل بچه‌های خودم شدند و به من می‌گویند مامان فاطی، شاید این قشنگ‌ترین جمله‌ای است که در زندان شنیدم و فراموش نمی‌کنم. وقتی از زندان بیرون آمدم دلم نمی‌خواهد به هیچ چیز فکر کنم. ولی هر روز دعا می‌کنم زندانیان آزاد شوند حتی یک ساعت تحمل کردند هم سخت است.

طلا و جواهرات از طریق همسرش اعتراف کرد. همسر متهم نیز پس از حضور در آگاهی به کار آگاهان عنوان کرد اطلاعی از مسروق‌مپودن طلا و جواهرات نداشته و همسرش مدعی بود طلا و جواهرات را در ازای طلب از یکی از دوستانش دریافت کرده است. سپس در بازرسی از محل سکونت متهم مقداری از طلاجات مسروقه کشف شد. با توجه به اعتراف حسین در خصوص آزار جنسی شاکی، مالباخته که به‌دلیل حفظ آبرو تا آن زمان از طرح موضوع خودداری کرده بود، در اظهاراتش به کار آگاهان عنوان کرد سرنشینان خودرو پراید علاوه بر سرفت اموالش، او را با تهدید مورد تعرض قرار دادند. در ادامه تحقیقات و با شناسایی هویت متهم دوم پرونده به نام ابوالفضل مخفیه‌گاه وی در منطقه یافت‌آباد شناسایی و او روز دوم ماه جاری دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد و در تحقیقات به‌عمل آمده، اظهارات همدستش را تایید کرد و شاکی نیز وی را مورد شناسایی قرار داد. سرهنگ عباسعلی محمدیان، رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «با توجه به اعتراف صریح متهمان در خصوص سبقت‌های به‌عنف تحت پوشش مسافرکش و احتمال افزایش جرایم ارتكایی، مجوز انتشار تصاویر متهمان از سوی مقام قضایی صادر شده است و از کلیه شکات و مالیاتگانی که موفق به شناسایی تصاویر متهمان شده‌اند دعوت می‌شود برای طرح و پیگیری شکایات خود به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.»

به سمت وی موفق به دستگیری این متهم شدند. در حال حاضر تلاش برای دستگیری سایر سارقان زورگیر ادامه دارد. در همین حال پلیس در تعقیب زورگیر دیگری است که موتورسیکتری را به سرقت برده است، ماموران پلیس شهریار حین گشت‌زنی به سرنشینان موتورسیکلت پالس مشکپ‌رنگی مشکوک و پس از یک تعقیب‌وگریز موفق به دستگیری هر دو سرنشین موتورسیکلت شدند. ماموران با آغاز تحقیقات اطلاع پیدا کردند موتورسیکلت از منطقه جوادیه تهرانپارس سرقت شده است به همین دلیل پرونده در اختیار پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. صاحب موتور پس از حضور در پلیس آگاهی به‌کار آگاهان گفت: «من با موتورسیکلت مسافر‌کشی می‌کنم. چندی قبل درسره‌ار تهرانپارس فردی به بهانه رفتن به سمت وی موفق به دستگیری این متهم شدم. این فرد قصد سرقت موتور را داشت تصمیم گرفتم مانع این کار شوم و به همین علت دستم را به سمت چاقو انداختم که وی با کشیدن چاقو باعث شد تا رابط دستم پاره شود». کار آگاهان با توجه به اظهارات صاحب موتورسیکلت، به تحقیق از دو متهم پرداختند و یکی از آنها در اظهاراتش به‌کار آگاهان عنوان کرد موتورسیکلت را از پس‌دادی‌اش به نام حمید خریده است. با شناسایی هویت، تصاویر وی به دست آمد و صاحب موتورسیکلت بلافاصله وی را به‌عنوان زورگیر مورد شناسایی قرار داد. با شناسایی مخفیه‌گاه حمید در شهر بوهمن مشخص شد وی از آنجا متواری شده و در حال حاضر بلامکان است. پلیس اکنون در تلاش است تا ردی از این زورگیر به دست بیاورد و او را دستگیر کند.

اخاذی ماموران قلابی از زوج‌های جوان

به سمت وی موفق به دستگیری این متهم شدند. در حال حاضر تلاش برای دستگیری سایر سارقان زورگیر ادامه دارد. در همین حال پلیس در تعقیب زورگیر دیگری است که موتورسیکتری را به سرقت برده است، ماموران پلیس شهریار حین گشت‌زنی به سرنشینان موتورسیکلت پالس مشکپ‌رنگی مشکوک و پس از یک تعقیب‌وگریز موفق به دستگیری هر دو سرنشین موتورسیکلت شدند. ماموران با آغاز تحقیقات اطلاع پیدا کردند موتورسیکلت از منطقه جوادیه تهرانپارس سرقت شده است به همین دلیل پرونده در اختیار پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. صاحب موتور پس از حضور در پلیس آگاهی به‌کار آگاهان گفت: «من با موتورسیکلت مسافر‌کشی می‌کنم. چندی قبل درسره‌ار تهرانپارس فردی به بهانه رفتن

متوجه شدند، آنها قصد مراجعه به ماموران پارک را دارند از محل متواری شدند. ماموران در تحقیقات خود دریافتند شیوه متهمان به این نحو است که ابتدا طعمه‌های خود را در مکان‌های خلوت، شناسایی و سپس آنها را در میان درختان غافلگیر می‌کنند و با عنوان مامور نیروی انتظامی به آنها نزدیک می‌شوند و می‌گویند از طعمه‌هایشان عکس و فیلم تهیه شد اما زمانی که وی از مامور نیروی انتظامی خواست می‌کنند ماموران با تجميع اطلاعات سرانجام با اطلاع از حضور متهمان در پارک، به محل اعزام شدند و یکی از متهمان را که در حال پرسه‌زنی و زیر نظر گرفتن دختران و پسران جوان بود شناسایی کردند.

این متهم که متوجه حضور ماموران شده بود، قصد فرار داشت. ماموران پس از دادن دستور ایست و شلیک

رخداد

حادثه در شهر بازی

● **ایستا:** وقوع حادثه‌ای در شهربازی «پاداه اهواز ۹مجرور برج گذاشت. در این حادثه که شامگاه شبیه رخ داد سینه‌فضایی (یکی از وسایل بازی شهربازی) در حال حرکت دچار نقص شد. ۹ نفر از سرنشینان این وسیله بازی مسموم و توسط نیروهای اورژانس برای مداوا به بیمارستان امام‌خمینی (ره) اهواز منتقل شدند. مدیر حقوقی سازمان پارک‌ها و فضاهای سبز شهرداری اهواز درباره این حادثه توضیح داد: این وسیله شهربازی یکی از تجهیزات غیر استاندارد اعلام شده بود.

دستگیری جیب‌بر مسافران «بی‌آرتی»

● **شرق:**ماموران پلیس تهران جیب‌بر مسافران اتوبوس‌های بی‌آرتی را دستگیر کردند. ماموران کلاتری سلیمانیه حین گشت‌زنی در خیابان قیام به جوان ۲۲ساله‌ای مشکوک و در بازرسی بدنی از وی موفق به کشف مدارک شناسایی متعلق به افراد مختلف شدند.با انتقال جوان دستگیر‌شده به نام «منصور» به کلاتری و انجام تحقیقات اولیه، معلوم شد مدارک شناسایی به شیوه جیببری در ایستگاه اتوبوس‌های بی‌آرتی به سرقت رفته است. در ادامه تحقیقات عدلای از مالباختگان که اموال آنها به شیوه جیببری در ایستگاه‌های اتوبوس بی‌آرتی سرقت شده بود، به پایگاه ششم پلیس آگاهی دعوت شدند و متهم توسط تعدادی از مالباختگان مورد شناسایی قرار گرفت. منصور که پس از مواجهه حضوری و شناسایی از سوی مالباختگان چارای جز بیان حقیقت نداشت به جیببری در ایستگاه‌ها و اتوبوس‌های بی‌آرتی به‌ویژه در شرق تهران اعتراف و اظهار کرد عمده سرقت‌های خود را در ایستگاه‌های ختایی، تهرانیپارس و شهیدآیت انجام داده است. سرهنگ محمد اشراقی، رییس پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران از تمایب مالباختگانی که در طول چند ماه‌گذشته به این شیوه و شرکد مورد سرقت قرار گرفته‌اند خولست تا برای شناسایی متهم و طرح و پیگیری شکایات خود به این پایگاه مراجعه کنند.

۹ کشته در آتش تصادف پژو با خاور

● **ایستا:** ۹ نفر بر اثر سوختگی ناشی از آتش گرفتن خودرو جششان را از دست دادند. آرش رحمتی، معاون مرکز فوریت‌های پزشکی استان البرز با اعلام این خبر گفت: شامگاه یکشنبه برخورد پژو با خاور سبب آتش‌سوزی پژو شد و سرنشینان آن دچار سوختگی کامل شدند. به گفته وی این حادثه در مسیر خروجی آزادراه کرج - قزوین در محدوده خروجی کران اتفاق افتاد وی خاطرنشان کرد: پس از اعلام این حادثه ماموران امداد به‌سرعت خود را به محل رساندند و پس از بررسی کامل وضعیت توانستند پنج مصدوم این حادثه را پس از انجام اقدامات‌اولیه درمانی به بیمارستان امام‌جعفرصالح(ع) انتقال دهند که حال آنان وخیم اعلام شد. معاون مرکز فوریت‌های پزشکی استان البرز افزود: در ابتدا به‌علت سوختگی شدید خودرو پژو امکان شناسایی تعداد و اسامی فوتی‌های این حادثه نبود اما با حضور نزدیکان آنها در بیمارستان هویت آنها مشخص شد.

آتش‌سوزی

در انبار پتروشیمی آبادان

● **ایستا:**فرماندار آبادان از مهار آتش‌سوزی در یکی از انبارهای مواد پتروشیمی این شهرستان، خبر داد. بهرام ایلیخا‌ن‌زاده در این‌باره گفت: آتش‌سوزی روز یکشنبه در یکی از انبار‌های مواد کمکی در فرآیندهای تولید پتروشیمی رخ داد که نیروهای اطفای حریق در لحظات اولیه بمحض مشاهده دود وارد عمل شدند. وی با بیان اینکه علت این حادثه توسط کارشناسان در دست بررسی است، ادامه داد: این انبار، یکی از انبارهای فرعی واحد پتروشیمی است. فرماندار آبادان گفت: خوشبختانه حادثه آتش‌سوزی خسارات جانی در پی نداشت و میزان خسارات مالی در حال برآورد است.

دستگیری منشی کلاهبردار

● **شرق:** زنی که حساب مدیر شرکت محل کار خود را خالی کرده بود، شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ سیدموسی حسینی، رییس پلیس فتای استان فارس در این‌باره گفت: مدیر شرکت منتهی در شیراز با حضور در پلیس فتا عنوان کرد مبلغ ۲۵میلیون‌ریال از حسابش به‌صورت اینترنتی غیرمجاز، صورت گرفته است، وی ادامه داد: کارشناسان از حساب شاکی، خبرهای انجام‌شده در قالب کارت شارژ را بررسی و با استعلام از شرکت مخابرات و بانک‌های مبدأ و مقصد متهم را که منشی شاکی بود شناسایی و وی را احضار کردند. رییس پلیس فتای استان فارس اظهار کرد: این زن در بازجویی اعلام کرد با استفاده از اطلاعات حساب مدیر شرکت که برای انجام امور کاری در اختیارش بود، اقدام به خرید و برداشت غیرمجاز کرده است.

بریده اخبار

● **مردی در دیترویت آمریکا جسد پدر خود را به امید بازگرداندنش به زندگی از قبرستان زدرد.**

● **درخواست تجدیدنظر حکم حبس ابد زن استرالیایی که همسرش را کشته و با گوشت بدن او برای فرزندانش شام درست کرده بود از سوی دادگاه رد شد.**

● **رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات (فتا) استان آذربایجان‌شرقی هشدار داد: برای جلوگیری از کلاهبرداری اینترنتی مراقب پیامک‌ها و تماس‌های مشکوک دیگران باشید.**